Правительство Республики Таджикистан

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  Об утверждении  Концепции  реформирования  заработной   платы   в
                        Республике Таджикистан

     В соответствии  со  статьёй 16 Конституционного закона Республики
Таджикистан "О  Правительстве  Республики  Таджикистан"  и  статьёй  6
Закона Республики Таджикистан "О государственных прогнозах, концепциях
и программах социально-экономического развития Республики Таджикистан",
Правительство Республики Таджикистан постановляет:
     1. Утвердить  Концепцию   реформирования   заработной   платы   в
Республике Таджикистан (прилагается).
     2. Министерству труда и социальной  защиты  населения  Республики
Таджикистан совместно с Министерством финансов Республики Таджикистан,
Министерством   экономического   развития   и   торговли    Республики
Таджикистан  в  рамках  ежегодно  предусматриваемых  в Государственном
бюджете средств принять  необходимые  меры  для  реализации  Концепции
реформирования заработной платы в Республике Таджикистан.
     3. Министерству труда и социальной  защиты  населения  Республики
Таджикистан  разработать  и  утвердить  план мероприятий по реализации
Концепции реформирования заработной платы в Республике  Таджикистан  и
осуществлять  координацию  деятельности  министерств и ведомств в этом
направлении.

     Председатель Правительства
     Республики  Таджикистан                           Эмомали Рахмон

                       от 5 марта 2008 года №98
                              ш. Душанбе